银行

银行

理财
20,000

2018 年 10

月 19 日

2018 年 12

月 28 日

自有

资金
  3.95%  151.51

已收

回
是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四)其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

33 / 156

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一)上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二)社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三)环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及其控股子公司不属于重点排污单位。公司及其子公司在日常生产经营中认真执行环保

相关法律法规，报告期内未出现因环保违法违规而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

34 / 156

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,000,000 75.00 1,975,500 109,975,500 -16,000,000 95,951,000 203,951,000 69.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,000,000 75.00 1,975,500 109,975,500 -16,000,000 95,951,000 203,951,000 69.86

其中：境内非国有法人持股 17,350,000 12.05  17,350,000 -14,700,000 2,650,000 20,000,000 6.85

境内自然人持股 90,650,000 62.95 1,975,500 92,625,500 -1,300,000 93,301,000 183,951,000 63.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 36,000,000 25.00  36,000,000 16,000,000 52,000,000 88,000,000 30.14

1、人民币普通股 36,000,000 25.00  36,000,000 16,000,000 52,000,000 88,000,000 30.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 144,000,000 100.00 1,975,500 145,975,500  147,951,000 291,951,000 100

2018 年年度报告

35 / 156

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1) 股权激励

2018 年 1月 15 日，公司召开第一届董事会第十六次会议审议通过了《关于<上海风语筑展示

股份有限公司 2018 年限制性股票股权激励计划（草案）及其摘要>的议案》。2018 年 1 月 31 日，

公司召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于<上海风语筑展示股份有限公司 2018

年限制性股票股权激励计划（草案）及其摘要>的议案》，本次激励计划拟向激励对象授予 200

万股限制性股票，授予价格为每股 26.97 元。

2018 年 2月 1日，公司召开了第一届董事会第十七次会议审议通过了《关于向激励对象授予

限制性股票的议案》，本次限制性股票激励计划授予日为 2018 年 2 月 1 日。

2018 年 3月 26 日，公司取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证券变更登

记证明，此次股权激励计划授予登记工作正式完成。公司 2018 年限制性股票激励计划授予的限制

性股票数量为 1,975,500 股，授予的激励对象人数为 311 人。

(2) 资本公积转增股本

公司于 2018 年 2 月 1 日召开第一届董事会第十七次会议，审议通过了《关于实际控制人提议

2017 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，又经 2018 年 4月 9日召开的第一届董事